2026 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名    株式会社ヤマウラ

代表者名  代表取締役社⾧ 山浦 正貴

（コード：1780、東証プライム 名証プレミア）

問合せ先 経営管理部統括マネージャー 鎌田 潤

 （TEL．0265－81－6070）

2026 年３月期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年５月 14 日に公表した 2026 年３月期の通期連結業績

予想及び期末配当予想を下記の通り修正しますのでお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2025 年４月 1 日～2026 年３月 31 日）

 売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

38,659

百万円

4,177

百万円

4,721

百万円

3,137

円 銭

165.79

今回修正予想（B） 40,560 4,260 4,779 3,147 166.32

増減額  （B-A） 1,900 82 57 10

増減率  （％） 4.9 2.0 1.2 0.3

（参考）前期実績

（2025 年３月期）

35,613

3,891

3,968

3,002

158.63

２．業績修正の理由

  通期の業績予想につきましては、建設事業において新規・追加工事の獲得に加えて固定費の削減も

あり営業利益、経常利益が増加する見込みです。個別においても建設事業・開発事業等の受注高の増

加、工事の進捗状況が良好であることから親会社株主に帰属する当期純利益につきましても増加を見

込んでおります。なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績はさまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

３. 期末配当予想の修正

（修正の内容）

 1 株当たりの配当金

第 2 四半期 期末 合計

前回予想（2025 年 5 月 14 日発表）

円 銭

13.00

円 銭

13.00

円 銭

26.00

今回修正予想  17.00 30.00

当期実績 13.00

前期実績 7.50 16.50 24.00

４. 期末配当予想の修正の理由

 当社は、株主各位に対する利益還元を最重要政策としており、そのため⾧期にわたる安定的な経営

基盤と内部留保の充実を図りつつ、成果の配分を行うことを配当政策の基本としております。

2026 年 3 月期の配当につきましては、1 項で開示した通期の連結業績数値の修正及び「中期経営

計画 2025 Vision2030」で掲げる株主還元方針を勘案した結果、期末の配当予想を前回の配当予想に

対し 4 円増配し、1 株当たり 30 円の配当といたします。

以 上